2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.05.2020
	с. Туруханск
	№ 288 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 31.05.2012 №1075-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Туруханского района в новой редакции»
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Туруханского района, подведомственных Управлению образования администрации Туруханского района, руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 31.03.2020 № 181-п «О внесении изменений в отдельные постановления правительства Красноярского края, регулирующие вопросы оплаты труда работников краевых государственных учреждений», статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района от 31.05.2012 № 1075-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Туруханского района в новой редакции», изложив Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Туруханского района в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2020 года.

Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев
Приложение

к постановлению администрации Туруханского района

от                      №                - п
Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Туруханского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1 Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно -  вспомогательного персонала первого уровня

	3237,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно -  вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	3 409,0*

	2 квалификационный уровень

	3 783,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального   образования
	5 592,0

	при наличии высшего
профессионального  образования
	6 365,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального   образования
	5 853,0

	при наличии высшего
профессионального образования
	6 666,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального   образования
	6 411,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	7 302,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального  образования
	7 016,0

	при наличии высшего
профессионального   образования
	7 994,0

* Для должности «младший воспитатель», минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере  3 849,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки  заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 409,0

	2 квалификационный уровень
	3 596,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 783,0

	2 квалификационный уровень
	4 157,0

	3 квалификационный уровень
	4 567,0

	4 квалификационный уровень
	5 764,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности   служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 157,0

	2 квалификационный уровень
	4 567,0

	3 квалификационный уровень
	5 014,0

	4 квалификационный уровень
	6 027,0

3. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки   заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	3 783,0

4. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии, за исключением работников Дома работников просвещения
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер  оклада (должностного оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	3 783,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего  профессионального     образования
	4 567,0

	при наличии высшего профессионального образования
	5 764,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	7 203,0

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры,  искусства и кинематографии первого уровня»

	3 237,0

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры,  искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 409,0

	2 квалификационный уровень
	3 783,0

	4 квалификационный уровень
	5 502,0

5. Профессиональные квалификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер  оклада (должностного оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2928,0

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	3 783,0

	2 квалификационный уровень
	4 157,0

	3 квалификационный уровень
	4 500,0

	4 квалификационный уровень
	4 920,0

	5 квалификационный уровень
	5 513,0

6. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии    рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 928,0

	2 квалификационный уровень
	3 069,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии  рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 409,0

	2 квалификационный уровень
	4 157,0

	3 квалификационный уровень
	4 567,0

	4 квалификационный уровень
	5 502,0

7. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	8 316,0

	2 квалификационный уровень
	8 939,0

	3 квалификационный уровень
	9 644,0

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности    служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	4157,0

	3 квалификационный уровень
	4567,0

	4 квалификационный уровень
	5764,0

	5 квалификационный уровень
	6511,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	7 037,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 563,0

	2 квалификационный уровень
	8 762,0

	3 квалификационный уровень
	9 435,0

8. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер  оклада (должностного оклада), ставки  заработной платы,  руб.

	Заведующий библиотекой
	7 037,0

	Художественный руководитель
	7 203,0

	Специалист по охране труда
	4 157,0

	Специалист по охране труда  II категории
	4 567,0

	Специалист по охране труда  I категории
	5 014,0

_1241853988.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy